
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 74 DEL 13/02/2014 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  COOPERATIVA  SOCIALE  HIKE  A  R.L.  DI 
CURTATONE (MN) DI ALCUNI LAVORI DI  MANUTENZIONE ORDINARIA SUGLI 
IMMOBILI  E  SULLE  STRADE  COMUNALI  PER  IL PERIODO  DAL 13.05.2013  AL 
13.05.2014.  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL 
SERVIZIO LL.PP. N. 230 DEL 07.05.2013 PER IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO.
CIG.  Z4809CBC80

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:

• Con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  LL.PP.  n.  230  del  
07.05.2013 è stato:
1. Affidato l’incarico  per  lo  svolgimento  di  alcuni  lavori  di  manutenzione 

ordinaria sugli immobili e sulle strade comunali, come descritto in premessa, 
per il periodo dal 13.05.2013 al 13.05.2014 alla Cooperativa Sociale HIKE a 
r.l., con sede in Via Guareschi, 19 – Levata di Curtatone (MN);

2. Dato atto che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori ammonta ad 
€  19.890,00,  oltre  IVA  21%  di  €  4.176,90,  e  quindi  per  un  totale 
complessivo pari  ad € 24.066,90, come dettagliato nelle tabelle di  cui  in 
premessa;

3. Dato atto che  la ditta dovrà periodicamente rendicontare le operazioni di 
manutenzione  svolte  sul  territorio  ed  il  corrispettivo  da  liquidare  sarà 
rideterminato in proporzione agli interventi effettivamente eseguiti.

4. Imputata la spesa di € 16.000,00 Iva Compresa nella seguente modalità:

• per €. 1.500,00 all’intervento N. 1040103 cap. art. 4013/02 “Prestazioni di 
servizi” del bilancio di previsione 2013;

• per €. 1.500,00 all’intervento N. 1040203 cap. art. 4023/01 “Prestazioni di 
servizi” del bilancio di previsione 2013;

• per €. 1.000,00 all’intervento N. 1040303 cap. art. 4033/01 “Prestazioni di 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  74 del  13/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

servizi” del bilancio di previsione 2013;

• per €. 2.000,00 all’intervento N. 1060203 cap. art. 6023/04 “Prestazioni di 
servizi” del bilancio di previsione 2013;

• per €. 1.000,00 all’intervento N. 1010603 cap. art. 1063/09 “Prestazioni di 
servizi” del bilancio di previsione 2013;

• per €. 9.000,00 all’intervento N. 1080103 cap. art. 8013/01 “Prestazioni di 
servizi” del bilancio di previsione 2013.

5. Impegnata la somma mensile pari ad € 1.333,33 comprensiva di I.V.A. al 
21% a favore della ditta Cooperativa Sociale HIKE a r.l. di Mantova, sino 
all’approvazione del Bilancio 2013, ai sensi di quanto previsto dall’art. 163 
del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

6. Dato atto che la somma residua sull’importo complessivo di cui al punto 2, 
pari ad € 8.066,90 verrà impegnata a favore della Cooperativa Sociale HIKE 
a  r.l.  con  atto  successivo  all’approvazione  del  Bilancio  2013  e  troverà 
copertura finanziaria nel bilancio 2014;

CONSIDERATO che si rende ora necessario, in adempimento a quanto sopra 
ed  al  fine  di  garantire  la  continuità  del  servizio  in  oggetto,  provvedere  ad 
impegnare  la  spesa  residua  per  il  servizio  di  manutenzione  ordinaria  sugli  
immobili  e  sulle  strade  comunali,  pari  ad  €  8.066,90  con  imputazione  al 
Bilancio di previsione dell’anno 2014;
VISTI:

• il Decreto Sindacale n. 21 del 30.12.2013 – Prot. n. 31402 con il quale 
vengono attribuite le funzioni  dirigenziali,  ai  sensi  dell’art.  art.  107 del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 212 del 30.12.2013, immediatamente 
eseguibile, con la quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai 
Responsabili  di  Servizio  in  attesa  dell'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2014;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella fattispecie:

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 152, comma 5 (copertura contabile);

- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).
Pagina 2 di 4  - Det. N.  74 del  13/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINA

1. Di impegnare la somma residua pari ad € 8.066,90 comprensiva di I.V.A. 
al 22% a favore della ditta Cooperativa Sociale HIKE a r.l. di Mantova, 
relativamente all’incarico per il  servizio di manutenzione ordinaria sugli  
immobili  e  sulle  strade  comunali  per  il  periodo  dal  13.05.2013  al  
13.05.2014;

2. Di imputare la spesa di cui al punto 1 nella seguente modalità:

• per  €.  700,00  all’intervento  N.1040103  cap.  art.  4013/02 
“Prestazioni  di  servizi”  del  bilancio di  previsione 2014 in corso di 
formazione;

• per  €.  1.500,00  all’intervento  N.1040203  cap.  art.  4023/01 
“Prestazioni  di  servizi”  del  bilancio di  previsione 2014 in corso di 
formazione;

• per  €.  900,00  all’intervento  N.1040303  cap.  art.  4033/01 
“Prestazioni  di  servizi”  del  bilancio di  previsione 2014 in corso di 
formazione;

• per  €.  1.466,90  all’intervento  N.1060203  cap.  art.  6023/04 
“Prestazioni  di  servizi”  del  bilancio di  previsione 2014 in corso di 
formazione;

• per  €.  700,00  all’intervento  N.1010603  cap.  art.  1063/09 
“Prestazioni  di  servizi”  del  bilancio di  previsione 2014 in corso di 
formazione;

• per  €.  2.800,00  all’intervento  N.1080103  cap.  art.  8013/01 
“Prestazioni  di  servizi”  del  bilancio di  previsione 2014 in corso di 
formazione.

3. Di  dare  atto  che gli  impegni  di  cui  sopra  sono contenuti  nel  limite  di 
due/dodicesimi  rispetto  allo  stanziamento  di  bilancio  assestato  -  anno 
2013 di ogni singolo capitolo d’intervento;

4. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio 
Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  74 del  13/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 74 DEL 13/02/2014 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  COOPERATIVA  SOCIALE  HIKE  A  R.L.  DI 
CURTATONE (MN)  DI  ALCUNI LAVORI DI  MANUTENZIONE ORDINARIA SUGLI 
IMMOBILI  E  SULLE  STRADE  COMUNALI  PER  IL PERIODO  DAL 13.05.2013  AL 
13.05.2014.  INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL 
SERVIZIO LL.PP. N. 230 DEL 07.05.2013 PER IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVO.
CIG.  Z4809CBC80
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  74 del  13/02/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

	DETERMINA

